
COMUNE DI ACUTO  
(Prov. Frosinone) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

S E R V I Z I O  T E C N I C O 
 
 

 

N.  213/UTC 
 

Procedura aperta per L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, 
INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI 
POSTAZIONE FISSA OMOLOGATA PER IL SERVIZIO DI CONTROLLO DELLA 
VELOCITÀ CON SISTEMA DI RILEVAMENTO AUTOMATICO DI INFRAZIONI 
AL CODICE DELLA STRADA - ART. 142 - E DEL RELATIVO CENTRO DI 
GESTIONE con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 
83 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 
                           
CIG  5975162BA8 

  

 

Data  
 
22/10/2014 

 
 

 

                

 

Premesso che, in relazione al disposto dell’art. 107 del T.U. del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., il 

Sindaco con decreto n. 7 del 11/06/2014 nominava il Responsabile del Servizio cui affidare la 

gestione, unitamente al potere di assumere gli impegni di spesa; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere all’avvio della procedura di gara per l’individuazione del 

contraente in conformità alle direttive dell’Amm.ne Comunale; 

Ritenuto necessario procedere all’avvio della procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento di 

cui all’oggetto a mezzo di procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all'art. 83 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163; 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione del relativo bando di gara; 

Visto che l’art. 192 del D.Lgs 267/2000 prevede che la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione del Responsabile del procedimento di spesa; 

 

VISTO il D.Lgs n° 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs n° 163/2005 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTI gli artt. 153 e 175 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 167 recente “Testo Unico della legge 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

DETERMINA 

Di richiamare tutte le premesse sopra indicate e che costituiscono elemento determinante e 

specificativo del procedimento; 

Di indire procedura aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 

83 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163, per L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, 



INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DI POSTAZIONE FISSA 

OMOLOGATA PER IL SERVIZIO DI CONTROLLO DELLA VELOCITÀ CON SISTEMA DI 

RILEVAMENTO AUTOMATICO DI INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - ART. 142 - E DEL 

RELATIVO CENTRO DI GESTIONE 

Di approvare l’allegato bando di gara. 

Di dare atto che il responasbile del procedimento e il geom. Alessandro Cori; 

 

Di dare atto che la spesa inerente la presente procedura è prevista nel bilancio del c.a. 

 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, il presente atto sarà pubblicato 

all’Albo pretorio comunale, sul sito web comunale “Bandi di Gara e Contratti” e sarà pubblicato 

previo estratto sulla G.U.R.I. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                  geom. Alessandro Cori 

 

 


